
c are собі Biahmo в своїх шшхГОЛОСИ НАШИХ ЧИТАЧІВ. урад.

ПРИХОДІТЬ ВСІ ПОБАЧИТИГ |ПОВІДОМЛЕНИЙ.Робітне* іжиомосоме Том*джжжд мас, мсвоезг* сжрізь уцміи ш
а ч країниу« асі ста*, ро- рито. аае дав а> же гарну иатерв- 

с і Девіз устамоем. тоб-то "заиоінть % альиу допомог з і моральну о"з*> тем
сьжі

nu, ти іа одороиекзт»’ От то* 6о- 
а тіло

Подається до відома 
членам українського від
ділу КаиадМкької Робіт
ничої Оборонної Ліги у 
Вінніпегу, що збори від
ділу відбудуться в неділю, 
11. грудня в годині 2-Ю по 
полудні в салі Укр. Робіт
ничого Дому.

На програмі зборів е 
важні справи до вирішен
ня, тому її роситься гсіх 
членів і членкннь прибути 
на ці збори на означений 
час.

* діловод- робітникам І ііЖе родинам. au * Во-ЛЦНТАІЦЯ НА ШИЛЬНІ стео » уареімсьжіа і.'>еі вбдаенюч* [в членами СТАРАННЯМ ДРАМГУРТКА ПРИ ВІДДІЛІ ТОВАРИ
СТВА УКР. РОБ.-ФАРМ. ДІМ У ВІННІПЕГУ 

• - відо грається-------
За*» робіт митно »d*r авззустьсм 

аж мите своєї мом а саоіж окре- а оежлдоммтвеа до тої міра, щоб мог
ло акборотКсобі іратмЯ аад і краще 

кожииД, ЖТО та раз же- житті, Дому домодитьаі подумати

претш
Леїв аопдос» 1 ту димам, Ю і

ти та в голосно, щоб всі фармері ме*і Тип 
Не г>и>Єте, фармері меї Таким і

ие на Україні Я повнить икумебудь про те, щоб зараз алекшити собі 
публичну службу, мусить уміти го- життєві злидні бодаВ на Ттззькн. щоб

земле даЯ нею дамапьсі агенте. Ви 
крайте • орт аяізіПтесі і спонукайте 
урмд. шиб він таж саме оеоалтжуиав 
ту землю агентам, ж кін вам їі опо
даткуй)» Тоді побачите, шо агентам 
вилізе боком на земда

В СУБОТУ, 10. ГРУДНІЇ 1927 РОКУНедавно яр* одомкмо 6удо в Ед-
хмл шкільної xw.it. вка

вже • виьбуяжя JJM 1 груля» U- Р * 
Memorial На!!" » Едмонтоні На 

зіддлоса багато фер
мере і ш місмемогтеЯ. ае продана- 
си чи землі
иочітмеї імпроадж, лмйшоа держли- 
имЯ з рідині І протолосич у сліпі куп
ка а продажі, тоб-то їм продається 
низ землю, на икя* речмнець сплат, 
кілько треба заплатити готівкою і а- 
кип процент треба оплачувати піл 
доежмоі суми Вкищі Тридмнк заїки», 
що кожному можна купити ц*> ХМ 
дк> самому або мерсі оюіого агент 
шилчук'чи ще і окрема, шо між )- 

I агентами не Мбже бути

вормти во українок* І вживати >- забезпечити для себе і* оту життя, 
критської мов* в урядуванні, в про- лікд^ськоі й товариської опіки 
тивкім разі його звільняється з ро- слабости або каліцтва. Для нього 
бати, лаючи йому змогу вивчити у- саме ft існує Р.З.Т За малу місячну 
краївську мову як слід.

Всі керуючі органи вибрані тільки змогу забезпечиш себе й своїх рід
на протяг одного року Кодн-ж мине них на найчорнішу годину свойого 
рік, їх перевибирається знову Оче життя.
видна річ, шо хто добре виконував Тому, товариші робітники, ие будь- 
свої обоввзк* на протязі року, того те байдужні м> иєї організації, бо 
знову вибирають або просто затвер- це-ж наша — робітнича, а не пан- 
джують і на слідуючий рік. Зрозумі- ська організація Не зволікайте ні 
х також і те, шо до всяких керуючих на хвилину, а вступайте до неї таки 

організація -було спрімоаано на > ,’Р,ат“ «ивмрастьс. тільки робітни- зараз, бо чим скорше ви цс зробите,
спішне переклейне лиооиаїопо, і незаможні! селен, бо панам, по- тим краще дів нас .сіл і для кожно- 
кампаніі в користь нашої робітничо- пам і куркулів місці » радал нема, то з нас з окрема.

вони взагалі забуваються.

В УКР. РОБ. ДОМІ У ВІННІПЕГУна час

дуже гарна й весела штука я трох діях:Иерелтнм. «« мала роз- Прмсутнмй- вкладку в омі $100 робітник мас Ми ГгІХИ ,ЦНАША ПРАЦЯ В ЗИМОВОМУ
СЕЗОНІ. 0На зборах, між иншим, 

делегат відділу, який їз
див ла конвенцію Ліги до 
Торонто, здасть звіт з ді
яльно сти Ліги в Канаді і 
пдян її праці на майбутнє.

Робітників і робітниць, 
що бажають стати члена
ми відділу К.Р.ОД-, радо 

Заряд.

Ожина, Онт.

В міси ці листопаді всі сили нашил

ри днинами
ні!коїо таВмоіо Порозумінні шо до

буде відбу-
М. Рурак. член Р.З.Т.фармерськоі преси .'Lie переведен- 

ня цеї кампанії бз ло вибрано листо»; 
падокиЯ комітет з представник,» в,і-!“Р“ культурно-т.орча праця
дь.ш ТУРФ Дім і РЗТ Найбільша Період ..дбудовм країни, знищено, 
частина припала очевидно Лрамспн, контрре.олюційними бандами, вже 
гуткові. ввий взявся виразу щиро до'-айже проминув, а зараз у нас буду- 
праці, щоб приготовляти представлен
ня й концерти Аматори і.ематорк*. 
з яких майже половину становили но-

ціни. бо все 
ватися солідно • справедливо

Цікавила Я мене ця “солідність » 
справедливість* і я став приглядати
ся ЦІЙ в «Продажі

На нашій Радянській Україні йде ;мовляв

Ст. Ьоніфейс, Май. )
Оцим складаю щиру подяку Голов- вітаемо.

йому Зарядові Р.З.Т. за виплачену 
ється нове краще життя: нові фабри- мені запомогу в сумі 36 доларів за 
ки. нові школи, нові театри І Т ин 5 тижнів і 1 день моєї нездібности 
Навіть колишня неграмотність буде д0 праці, як також за попереднкз за- 

пробн небавом належати до історії, бо всі помоту в езмі 12 доларів, що робить 
пусті балачки. : робітники й селяие, старі й моделі,. рдзом‘48 доларів, 

виконують вірно заповіти Шевченка

Став урял-ІІішла машина я руд
проголошувати фірми й ціни на

Штука “Гріхи Молодости” — надзвичайно цікава своїм 
змістом, бо представляє панське життя І панську мо
ральність. Приколіть всі побачити ту цікаву штуку — 
панські "гріхи молодости". Типи до тих гріхів підібра
ні добре і ви, прийшовши в суботу, 10. грудня до Укр. 

Роб. Дому, будете дуже задоволені.
ПОЧАТОК ТОЧНО В ГОДИНІ 8.30 ЦЕЧЕРОМ. 

ЦІНИ ТИКЕТІВ. 50, 40 І 25 ЦЕНТІВ.

'
них і заметушились агенти, моє іо- 

Веиітаючись поміж фар-л0.1 ні вовки
мерами, вони підганяли ціни фармів 
щораз вище й вище 
знають, шо ия хм ля під боком фар
ше рів і що ф ар мері.будуть примуше 
ні як не тепер,

**Том> старались вони збітувати фар- 
пи и маїй шни в деяких секаі- 
до $7900 за акер. в инших

СПІЛЬНИЙ МІТІНГ МОЛОДІ»і сили, приходили пильно на 
і не тратячи часу на і 

. використовували кожну мімуту для
вивченні свої! роль, чи якіїїбудь піс- й л*ніна- вчаться що сили, щоб до мене відвідували підчас моєї ие ду
мі. Очевидно, шо й у спіли іл пращ |<ш Р 3 неграмотиости й сліду не як piu,j брати.

і залишилося

Хитрі агенти Рівнож дякую опікунам хорих, що
Повідомляється всіх чле

нів обох під - відділів 
Секції Молоді у Вінніпе
гу, що в неділю, 11. гру*, 
дня в год. 10.30 перед по
луднем відбудуться спіль
ні збори, на котрих будуть 
обговорюватися організа
ційні справи. Всі члени й 
членкині повинні обовяз-

то пізніше купити II Всіл робітників і робітниць, які неГоли тарні
Не бракувало і не бракує в нас, що] На кінець скажу тобі дещо більше , членами Робітничого Запомогового 

правда, й такнл одиниць, які замісць "рц наше село Як в кожнім, так і в Товариства, закликав,, щоби" негай- 
праці, тільки вічно "дискутують" та! нашій селі Тинівці, е сільська рада. но вступали до нею, бо це е справ-

яка складається з 40 радник, в тім16600. $55 00 і т х
Дивлячись на цю "справедливість і 

солідність* при випродажі шкільної 
землі, я мимоволі подумав собі ось 
що. Там де згори дозволяється ріж- 
ним агентам спск>лювати землею, там 
не може бути взаіалі ніякої справед-

жнє запомогове товариство, яке ви
плачує запомогу кожному членові, 
коли вона йому належиться по при
писам статут а.

Тож вступайте як найскорше, бо 
і разом з головою і секретарем всі- нс знаєте, що вас завтра може спіт- 
ми справами села на протязі одного

В НЕДІЛЮ, 11. ГРУДНЯ, В ГОД. 8.30 ВЕЧЕРОМ ВІДБУ
ДЕТЬСЯ В УКР. РОБ. ДОМІ ВЕЛИЧАВІШ КОНЦЕРТ. 

ВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ.

хваляться, шо іх "ше ніхто не пере
міг * Але свідоміші товариші й то-1 
варишки на них не оглядаються, а ро
блять свою корисну роботу для ор
ганізації. Вони знають, шо чим хто 
більше говорить, тим менше робить 

Бажаю всім ширим працівникам як
найкращих успіхів і витревалости в 
їх дальшій праці в користь органі
зації а всіх тих, що ше блукають п<>-1 
за організаціє ні, закликаю вступати 
до робітничих організацій, шо вийде 
їм на велику користь.

1 числі голова і секретар (на одну сог-
ню душ припадає один радннй, а шо 

І наше село числить 4 тисячі душ. то 
має аж 40 радних). Ця рада завідує

ково бути присутними на

1 РІЧНІ ЗБОРИ ВІДДІЛІВ Р.З.Т.
Тож приходіть на збори

ливости, m соліднусти
Бо на іцо-ж тут цілої зграі агентів?! 

Чи фармер ие може купити собі зем
лю й без агента? Чи агенти на цій 
землі працюють, шо вони іх купують? 
Адже-ж всім відомо, шо вгЛіи купу
ють її тільки на те, щоб на ній заро- 
битіГ шо найменше по 1, 2 або й і Д<>- 

рй від акра Вони-ж тільки спе- 
й шахрайством -доробля-

Стефан Макарчук. -іроку ПРИХОДІТЬ НА ПРЕДСТАВЛЕННЯ!

Старанням Дрямспіві урткя при від
ділі ТУРФДІм у Форт Вил'ям відої рв
еться в суботу, 17. грудня ц. р. у Фін
ляндськая -Робітничі* • Домі, на Ро-' 
бертсад/і»^.іцижти^'«р»му і 
ДІЇ п. н.

Будь здоров, 
твій брат Левко Коліщ\к

ВІДДІЛИ Р.З.Т. ДЛЯ В.О.К. ВЕСТ ФОРТ ВИЛ'ЯМ, онт.на означений час, бо є ва
жні справу.ПОДЯКА ЗА ДОПОМОГУ. Ошава, Онт.

Порт Артур, Онт. Дня 9-го жовтня ц. р відбулися ф 
місячні збори Р.З.Т., на яких відчи- -

Зарядні--оцим гд ом
нам і членкиням відділу Робітничого 
Лапо мої ового Товариства у Вест 
Форт Вил'йу, шо річні збори відбу
дуться дня 18-го грудня ц. р. о год. 
2-ій до полудні, в салі місцевого Укр. 
Роб. Дому.

Обовязком всіх членів відділу Р.з. 
Т. прибути на ці річні збори та випов
нити всі членські обовязки.

Члени й членкині, їмо перебувають 
поза місцеьостю, також повинні при
слати свої вкладки, як рівнож пере
дати на знакомих їм товаришів свої 
повновласти.

Товариші робітники, які бажали би 
вписатися до нашого відділу Р.З.Т., 
хай також приходять на річні збори, 
а наш відділ їх щиро прийме.

В. Глуханюк, секр.

жІв Пелешок.

Хочу висловити осьтут тиру подя- 
I кV відділам РЗТ в Порт Артур. Форт 
І Вил’ям і Вест Форт Вил'ям за допо
могу, яку вони на своїх зборах зі
брали для мене в загальній сумі 
SH6 40 (Порт Артур $13.70, Форт Вал
ям $17.00. а Вест Форт $55 70).

3‘окрема-ж дякую т.т. II. Чепесюко- 
ві з Вест Форт, Ю. Елендюкові з Форт 
Вил ям і П Петелькові з Порт Арт<р.

тамо обіжник в справі допомоги для 
В.О.К Члени й членкині, зрозумів
ши ціль і вагу В.О.К., зложили $16.25, 
які висилаю на руки Головного За-

"В БУРЛИВІ ДНІ”.ЗГОЛОШУЙТЕСЯ ЗА РІЧАМИ.К> ЛЯ ЦІ ями
міться, бо чесної праці вони цурають- 

По що-ж одному агентові аж
ВІСТИ З РАДЯНСЬКОЇ УКРАЇНИ

Нище подаємо числа тикетів, Ця драма грається перший раз у 
Форт Вил'ям і представляє життя у- 
країнських робітників і селян на Ве
ликій Україні перед упадком царату. 
Відтак слідує його упадок, революція, 
горожанська війна, петлюрівщина зі 
своїм бандитизмом, роспустою, що 
вкінці нищить геройська червона ар-

Лист Левка К. Колі щука з Рад. Укра
їни до П. Мартина, в Енсонвил, Онт.

Тинівка, пов. Умань.

100 кводрін землі, хай кожний себе 
спитає, і при тім відразу й відповідь 
дастТ* АДже-ж він заробить в один 
день на цих сто кіюдрах стільки, що

илі за-

що виграли річи в середу, . ЗО. 
листопада, на розігравці в Укр. 

По $1.00: О. Петрищин; Я Луків, Роб. Домі. В кого е такі числа, 
И. Лулик, II Воловець, Ф Шульга, І то просимо зголоситися за рі- 
Дячук, Ф Якимчук, І. Польний, С.
Ґажелюк, І Побережний, М Гарасим-

ряду почтовим переказом 
зложили слідуючі:

; Дорої ий брате!
Тепер хочу задоволити твою 

просьбу й написати тобі, шо робиться 
в нас в Радянським> Союзі. Як тобі 
вже добре відомо, в нас вся влада є 
в руках робітників і селян, шо їх ві
ками гнобили й визискували пани 
фабриканти й поміщики. Ця влада 
тому й називається радянською, бо її 
виконують робітники й селмне через 
вибрані ними робітничо-селянські ко
мітети (по російськії совіти).

Відколи настала в нас радянська 
влада, відтоді весь працюючий нарід 
став дійсно вільний, бо не стало біль-

фармер чесйою працігю не в 
робити через ціле життя

Роздумуючи над цим. мені в одну
чами. Коли приходите за рі
чами, то о.бовязково принесіть 
з собою ти кети.

за je. що занялися моєю справою цук СтсзН)К , т.ка А. Луків 
і вияснили її на зборах відділів РЗТ 
/ Я не в силі знайти слів, щоб внело-

мія.мить немов прояснилось в голові:* я 
зрозумів, а радше відчув всю суть 
сучасного капіталістично» о ладу. 
Всьо в ньому основується на спеку
ляції й шахрайстві. Всі багацтва па
нів нагромаджені тільки шахрайством, 
спекуляціями й насильством, бо че
сна праця в ньому погорджена, зне
цінена, подолі а на, насильно приї мі
чена, дарма Що тільки праця витво
рю* всі ціниости цілого світа. І всі 
ті багацтва, здобуті тільки шахрай
ством і визиском праці, капіталістич
ний закон визнає як "святу і ненару- 
шиму" приватну власність, підчас ко
ли сама праця позбавлена всякої о-

ІІо 50 ц: І. Кушнір, М. Брабіи, 1.
Гут, І. Крас і т-ка М. Крас

По 25 ц.: І. Руснак, М Плитчук і- 
3. Біленька. Разом $16225.

Екім жертводавцям щира подяка. 4.31, 448, 460, 461, 503, 520, 524,
І. Крас. 545, 571, 575, 590, 616, 617, 662,

674, 682, 705, 733, 759, 817, 838, 
845, 847, 880, 888, 959, 1030, 
1067, 1165, 1166, 1183, 1187,

1228, 1247, 1249, 1261, 
1365, 1404, 1420, 1426, 

1427, 1473, 1604, 1627, 1683,
1708, 1715, 1785, 1810, 1820,
1825, 1827, 1902, 1963, 1983,

По $1.50: Петро і Марія Васнлишин 1985, 1992, 1995, 1996, 2000,
2008, 2101, 2134, 2153, 
2183,- 2236, '2254, 2367, 

2466, 2459, 2492, 2506, 2512,
2527, 2564, 2581, 
2611, 2613, 2664, 
2752, 2777, 2784, 
2907, 2931, 2932, 
2970, 2971, 2978, 
3085, 3144, 3157, 
3194, 3175, 3208, 
3224, 3276, 3347, 
3408, 3474, 3514, 
3604, 3609, 3663, 
3773, 3787, 3799, 
3992, 3945.

Робітники й Робітниці! Приходіть 
громадно й кличте своїх знайомих. 

Початок точно в год. 8ДО вечером. 
Вступ для дорослих 35 ц.; для ді

тей 10 ц.

20, ЗО, 41, 47, 120, 157, 178, 
200, 221, 329, 377, 379, 411, 429,

вити свою вдячність всім товаришам 
і товаришкам, що так щиро віднесли
ся до мене і зложили свої тяжко за
працьовані центи, щоф помогти мені 
в моїх злиднях Рівночасно *з цим

УВАГА, КОЛМЕН І ОКОЛИЦЯ!невимовний жаль гнітить моє серце, 
що я не маю сили, щоб бодай своєю 
широкі працею віддячитися згаданим 
організаціям за їх великодушність.

ПОРТ АРТУР, ОНТ.Натал, Б. К.
Комітет будови Укр Роб. Лому в 

Колмен, Алта., звертається з просьбою 
до всіх товаришів і товаришок, які 
отримали лісти для збирання фонду 
на б> дову згаданого У Р.Д-, Щоби во
ни звернули їх до Комітету не пізніше, 
як И. грудня u p. Комітет має дати 
звіт зі своєї дія.тьности, тоБіу необ
хідно потребує всіх ліст.

Висилайте на адресу:
Hill Semeluk,

Ukrainian La-hor Temple,
P O. Box 122, Coleman, Alta.

Дорогі Товаришки!
Посилаю почтовий переказ на $ПОО. 1212, 

Невдовзі мене депортчватимуть до які наш відділ Р.З.Т. зібрав на допо- )-35g 
старого краю, але я. й там. ‘далеко від мої х для В.О.К. Хоч не Велика це 
вас, товариші й товаришки, не забу- сума, але кожний з наших товаришів 
ду цього, іцо ви зробили для мені у ; жертвував щиро стільки, кілько міг.

Подаємо до відома всім членам і 
членкиням відділу Р.З.Т. в Порт Ар
тур, Онт., що річні збори відділу від
будуться в неділю, 18. грудня, 1927 
р., в годині 2-ій по полудні в салі У. 
Р Дому. Всі члени Я членкині повин
ні обовязково прибути, бо на зборах 
вирішуватимуться важні справи, а та
кож буде звіт за 1927 рік. Так само 
на зборах відбудеться вибір заряду 
на 1928 рік.

ше клясової и, ні національнот о тне- 
Всі народи колишньої царської 

Росії, а між ними й наш український
нарід, стали рівноправними й потво
рили свої вільні радянські республі- 

Ось де нлмацдльний корінь всьо- ки, які увійшли добровільно в брат
ні лиха на світі, всіх злиднів і стра- ; ній Соїуз Радянських Соціалістичних 

- мало ; Республік. Нема потреби й зіадуиа-

в.іжких днях мойого життя. Верта- Жертвували слідуючі
хорони ючи до старого краю, я везу з собою 

щирі почування вдячності» для вас і _ По $100: Василь Шевчук, Тоні 2007, 
одне велике бажання: виздоровіти і ЦІлемко, Василь Кульчинький, Пара- 2160 
всі свої сили присвятити праці для ска Кульчицька, Іван Турик, Василь 
поширення між рідними братами в Бойчук, Павло Бонасевич. Тодосій . 
старім краю тих великих ідей, для ""Коляска, Іван Ґаврилюк, Ф Андрей-

2583, 
2740, 
2817, 
2941.

ждань міліоиів працюючих! 
що не скрикнув я, зворч шений ÇBOÏMІ ти про те, що як кожна инша, так і 
власним відкриттям Нілі армії | Українська Соціалістичну Радянська 
безсовісних неробів, спекулянтів і І Республіка (У.С.Р.Р.) має свій окре-

Заряд.

яких живе і працює свідоме й ерга- ччк, Ст. А. Лазарук. 
нізоване ч країнське робітництво Ка- По 50 ц. Т-ка Тчрик 
пади.

2750, ТРАНЕКОНА, МАН. ПЕТРА МЕЛЬНИКА АБО СТАЛИЙ- 
КА, що н 1925 р. працювали в Ред 
Лейк, Онт., прошу подати мені тепе
рішню адресу..

Разом $13.00.
Всім жертводавцям щира подяка..

За заряд Р.З.Т.
А. Шлемьи, секретар.

2845,■ Ним даємо до відома всім членам 
і членкиням відділу Р.З.Т*, шо в ме
діані, 18-ю грудня, в годині 2-ій по 
полудні в салі У.Р.Д. в Транскона 
відбудуться річні збори відділу Р.З.Т.

Обовязком всіх членів і членкині,

Прийміть-же, дорої і Товариші й То
варишки, ше раз щиру подяку й 
устиск руки!

2969,
.3019,
3173,
3221,
3406,
3573,
3741,
3840,

НЕБУВАЛА НАГОДА У ВІННІПЕГУ! • 2989, 
3160, 
3210,

ВАЖЕ ДЛЯ ІСТ КИЛДОНАН, МАН. 3351,
3547, 
3700,

М. Ірчаи.Ваш В. Івасєчко.
■ МАК) на продаж лот ' Форі Кил

им, Ouf., на Гарнії вулиці, число лота 
16, бльок 25 Хто бажав би його ку
пити, хай зголоситься на адресу: 

\і«*к (ïiilick,
612 М«* На in St..

Fort William, Ont

ДО ВІДОМА УКРАЇНСЬКИМ РОБІТНИКАМ І РОБІТ ■ 
НИЦЯМ МІСТА ВІННІПЕГУ. ПОДЯКИ ГОЛОВНОМУ ЗАРЯ

ДОВІ Р.З.Т.
прибути на ці збори і вислухати звіт 
заряду за 1927 рік.

Також будемо прицимаги нових 
Отож робітники і робітниці, 

шо ще не є членами цеї корисної ор-

■ Старанням відділу Р.З.Т. в Іст^Кил- 
донан. MatL, відбудеться в неділю, 18. 
грудня ц. р., в салі місцевого Укр. 3868, 
Роб. Дому

■
членів.

ПОЧАВШИ ВІД ПОНЕДІЛКА, 12. ГРУДНЯ Д. Р. Портедж ла Прейрі. Ман.
»С За річами зголошуватися до

ВЕЛИЧАВИЙ КОНЦЕРТ-МІТІНГ розігравкрвого комітету. В по-
неділок, в середу і в ПЯТНИ11К)

(150)гані за ці ї, повинні прибути на ці іб;>- 
ри і статичними.. Оцим внсловлкжі ширу подяку 

Ш першч чергу Головному Зарядові Р
Р’З.Т та запомогу, яку я отримав п с>- в ц^и відСВЯТКуЮння третьої річниці

мі $.1900 за час моєї недуги, а даль- існувания віяділу рз.Т. в 1er Кил до- ВЄЧЄрОМ.
ше дякую опікунам хорих і секста- нан Річи ' будуть Доручу ватися

Концертова програма буде дуже тільки до 15-го цього місяця.
багата й добірна, а окрім того від Го
ловного Заряду Р.З.Т. в Вінніпегу 
промовлятиме т. М. Попович, як та
кож і місцеві товариші.

розлічнеться--------
В УКРАЇНСЬКІМ РОБІТНИЧІМ ДОМІ У ВІННІПЕГУ

ПРОПАВ КІНЬ масти “дарк-бравн", 
шість літ, на лівому задньому стеїні 
є шрам, .і на лівій передній йозі гуля 
Кінь росту невеликого, товстий Про
пан ще 21 листопада зі стайні на 
Меґнус Евню у Вінніпегу. Хю-б дав 
про нею знати, дістане 10 доларів на- 

Зголошуватися на адресу: 
(ii-orgo MiiHÎmowieh,

818 Selkirk Ave., 
Winnipeg, Man 

Phone 58800.

Заряд.

ВІННІПЕГ БІЧ, МАН.ВЕЛИЧАВИЙ реві місцевого рідділу за їх ширу о- 
пікч надомною.

Ніяково було для мене виповняти
Повідомляємо всіх членів і член- 

кииь відділу Р.З.Т. в Вінніпег Біч 
(Правт .Чистрікт), Май., шо річні збо
ри відділу відбудуться в неділю. 10. 
січня 1928 р в 12-ій годині в полуднє.

Обовязком всіх членів і членкннь 
прийти безумовно на ці збори.

Нових членів радо витаємо.
'•* За заряд:

Ліна Черняк, секретарка.

Комітет.

БАЗАР аплікацію за запомогою, але тяжкі 
обставини спонукали мене до цього. 
Поки я був здоровий і міг робити, то

і ороди.

ПОВІДОМЛЕННЯ ДЛЯ ІСТ 
КИЛДОНАН, МАН.

Робітники й робітниці з Іст Килдо- 
н заробляв стільки, шоб мопи ви- нан, Приходіть на цей концерт, бо

• жити, а коли занедужав, тоді хоч і на ньому будете мати нагоду довіда- 
вмирай відразу, бо така вже наша тися Про початок і розвиток РЗ.Т.
іюбітнича доля в капіталістичнім ла- а місцевого відділу РЗ.Т. з

: ті не робиш, не будеш їсти' Але 
11 чому робітник не робить, про цс ні

хто робітника не питає, дарма що 
1 все своє здоровля й свою силу 
сцаж\є він на це. щоб капіталісти

(148)

ПОШУКУЮ своїх братів Теодора 
Канюка і Стефана Канюка з села По- 
іориліики, пов Заставна, Буковина. 
Мають перебувати в Торонто, Онт. 
В Канаді від 1914 року. Прошу зго
лоситися на адресу:

Todor Kawiuk,
104 Grove St ,

Winnipeg, Man.

ВЕЛИКИЙ БАЗАР.окрема.
Окрім того наш відділ РЗ.Т. буде Оцим подаємо довідома всім робіт-1 

никам і робітницям місцевости Іст УВАГА, ВЕНКУВЕР 
членкннь тільки за половину впне о- Килдонан і Елмвуд, шо в місцевому 
вого, тоб-то членів за 50 ш, а член- укр р0б Домі відбудеться великий

МІ ^ “инь м 25 ц- шо6 1гют 4W*°" мти базар, який буде прол,.вжатися цілий j Л'м у Всикувер, Б К , вілбудеться в
жичя ніч і о нс робити III р 1,1 .змогу всім робітникам і робітницям тиждень 5 - 6 - 7 - 8 - 9 і 10-го груд- суботу, 17 грудня ц р в 8-ій юдині, 
ннкові за його лрацн. треба дати не

принзимати в цей вечір нових членів і ОКОЛИЦЯ!БАЗАР цей у строюється старанням всіх організацій, шо 
гуртуються при Укр. Робітничім Домі.

БАЗАР заповідається величавим, на нім буде вибір 
ріжних річей. Будуть першої якости споживчі про
дукти, як цукор, мід, мука, биті і живі гуси, кури, 
индики, шинки І т. д.

ДІТОЧА ШКОЛА ШИТТЯ приладила на базар багато 
гарних вишиваних річей. Всі річи до набуття по ду
же дешевих цінах.

ДЛЯ ДІТЕП буде влаштований спеціальний відділ вся
ких несподіванок.

Старанням відділу Жінсекції ТУРФ-
мали з чого панVвати й ціле своє

Базар пічнеться в по-. нечером в Темпл тон І одзабезпечити себе й свої родини на ня 1927 року, 
випадок слабости, каліцтва або емер- неділок, 5-го грудня в годині 7 вече- (147)лише змогу жити, шоб працювати.

.-.де також і забезпечення,на випадок m 
Йоги слабости. каліцтва або смерти. КОШИКОВА ЗАБАВА З ТАНЦЯМИ ПОШУКУЮ краяна, Стефана Бу- 

чацького, родом з Затуринеької Г>тги, 
повіт Иідгайці, Галичина Перед вій
ною він перебував у Вінніпегу на 
Барбср вуя. Хто знав би про иего, 
або він сам, нехай зголоситься на по
нищу адресу, бо справа родинна, лу
же важна.

То-ж не пропустіть цеї нагоди і На базарі будуть ріжнородні річи,
приходіть всі та приведіть своїх знж- які е дуже вартісні і корисні для сі*

Кожний р^збітник і 
Початок точно в 8-ій год. вечером. робітниця, коли прийдуть на ией б4-

зар, матим у ті спромогу купити річи 
Заряд. для своєї потреби

Робітники й робітниці в Іст Килдо-

Прихід з цеї забави призначений на 
піддержання Укр. Роб. Діючої Ніколи 
при відділі ТУРФ Дій Тому кожна 
українська робітниця повинна ^бовяз- 
ково прийти на цю забаву й принести 
з собою кошик або перекуску і в тло 
кий спгкіб помогти в цьому великому 
ділі.

І цим пани зовсім не журяться 
І Тому-то робітництво мусить саме 
і про себе подбати, а подбає воно 
найкраще в цей спосіб, коли воно 
з організується, бо тільки з організо
ване робітництво матиме силу боро
тись не лише проти визискх його 
праці, але також за кращі умовини і 
забезпечення йоі о життя.

Треба нам, робітникам, мати все 
на чвазі той факт, що без організації 
ми зовсім безсильні й безборонні та 
що з неорганізованими робітниками 
можуть капіталісти робити, що їм 
подобається А друга річ, про яку 
ми мусимо тямити, є та. що з органі
зовані робітники можуть краще no- Р. 0. Box 400,

мейного життя

Вступ за добровільними жертвами.

нан і Елмвуд! Приходіть на цей ба
зар громадно й поможіть своїй робіт
ничій організації.

W. Dfepko 
с о George Grapko 

161 Mead St.,
Winnipeg, Man.

ІЮШУКУЮ праці в барбср шалі,1 
можу реитувати або до спілки з ин- 

Прошу, зголошуватися на 
адресу “Укр. Роб Вістей" до

Іван Риботицький

ПОВІДОМЛЕННЯ
БАЗАР ПІЧНЕТЬСЯ В ПОНЕДІЛОК, 
12. ГРУДНЯ ТОЧНО В ГОД. 8. ВЕЧ.

Після забави відбудеться спільна 
вечера. За найкращі кошики, як та
кож і за найдороше проданий кошик 
буде визначена нагорода.

Тож приходіть всі масово і кличте 
знайомих. Вступ для мушин 50 ц., 
для жінок 25 ц.. а для тих, шо при
несуть кошики або перекуски, вступ 
зовсім вільний

Цим подасться до відома всім інте-
рссомании. шо идресі відділу ТУРФ- Весь при лід із базару призначений 
Дім ■ Торолд. Онт. змінена. А ваші на сплату довгу Укр. Роб. Дому в Іст

Килдонан. Наколи наш довг змен-
(147)

кореспонденції належить посилати 
нову адресу ш сліду*:
Ukrainian Labor-Farmer Temple 

Ajaociation

БАЗАР ВІДКРИЄТЬСЯ ВСТУПНОЮ ПРОМОВОЮ TOB. 
М. ПОПОВИЧА І ВИСТУПОМ ДУТО» ОРХЕСТРИ ВІД

ДІЛУ РОБ. ЗАПОМОГ ОВОГО ТОВАРИСТВА.

шиться, то тим краше буде поступа
ти в нас освітна праця ТожГ всі йдім 
на базар в Укр Роб. Домі в 1er Кна шим стати

ЗмхThorold, Ont.

їч -УКРАІпСЬКІ РОБІТНИЧІ НКГПГ. СУБОТА, їв. ГРУДІ» 1*27. Число 148*4.
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